
Sekretariatet for Valby Lokaludvalg 
Økonomiforvaltningen  

Partshøring om navn til plads ved Gammel Køge Lande-
vej 1-3, Valby 

Valby Lokaludvalg takker for muligheden for at svare på partshøringen. 

Som vi skrev i Valby Bydelsplan 2023: ” De nye bygninger og faciliteter 
på den sydlige del af Toftegårds Plads kommer til at danne ramme om 

et helt nyt kulturelt centrum i Valby. Vi mener derfor, at den nye plads 
fortjener sit eget navn.”  

I 2024 har vi gennemført en omfattende borgerinddragelse, hvor over 
500 navneforslag blev indsendt via vores borgerpanel. Efterfølgende 

udvalgte Kunst, Kultur & Frivillighedsudvalget fem forslag, som blev sat 
til offentlig afstemning ved Valby Kulturdage og Folehavefestivalen. 

Thit Jensens Plads modtog markant flest stemmer. 

Vi mener at Thit Jensens plads er det bedste valg: hun var kvinde, og 
der er markant få pladser i København, der er opkaldt efter kvinder. Hun 
var forfatter, hvilket er fint i tråd med det nye bibliotek, som snart bliver 
bygget på pladsen. Og så har Thit Jensen ovenikøbet boet på Tofte-

gårdsplads i en periode.  

Vi er glade for, at Vejnavnenævnet har indstillet navnet til godkendelse 
og støtter fuldt op om beslutningen. 
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Høringssvar - Movia - Høring vedr. nyt navn til plads, Gammel Køge Landevej 1-3, Valby  

Københavns kommune foreslår at ændre adressen Gammel Køge Landevej 3 til Thit Jensens Plads 3. 

 

Movia bemærker følgende: 

 

Københavns kommune har på Nørrebro et vejnavn – Thit Jensens Vej, som ligger tæt op ad det foreslåede 

nye navn This Jensens Plads. Movia har mange eksterne gæster, og kan bekymre sig om det kan skabe 

mange fejlnavigationer med to vejnavne med stort navnesammenfald. At den fysiske afstand mellem de to 

vejnavne er stor forstærker problemet. Da Movia også har facade ud mod Gl. Køge Landevej, forslår Movia 
at bibeholde den nuværende adresse, Gl. Køge Landevej 3. 

 

I dag har to virksomheder samme adresse på Gl. Køge Landevej 3 – Movia og Københavns Kommune. 

Dette skaber i hverdagen problemer, da gæster til enten Movia eller Københavns Kommune ikke kan finde 

den rigtige indgang til nummer 3, og henvender sig til den forkerte virksomhed. 

 

Hvis Movia fremadrettet får adresse på Thit Jensens Plads, anbefales det, at de tre virksomheder, der i dag 

ligger på den kommende Thit Jensens Plads får selvstændige husnumre, dvs. 1,3 og 5, og dermed at Mo-

via får adressen Thit Jensens Plads 5. 
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